
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORT V HOŘICÍCH 



 

 

 

 

 

 

 

 

Sportoviště 



Oientační běh – oddíl TJ Jiskra Hořice 

 

Založen: 1990 (počátky od 1964 v KČT) 
Počet členů: 49  

Mládež: 17 (žactvo + dorost) 
Zázemí: sokolovna, lesy v okolí 
Soutěže: Český pohár, Východočeský pohár  
                 Podkrkonošská liga žactva 

Trenéři: Petr Rücker, Radek Vávra 

Web: www.obhorice.cz 

E-mail: petr.rucker@sprothorice.cz 

Tel.: 606 048 131 

Oddíl orientačního běhu organizuje pro mládež pravidelné 
úterní tréninky v zimě v sokolovně, ale jak počasí dovolí, tak 
v terénu, tedy v okolních lesích. Od března do listopadu, 
vyjma letních prázdnin, probíhají o víkendech žebříčkové 
závody, pro většinu ve východočeské oblasti, pro nejlepší na 
celorepublikové úrovni. Oddíl se může pochlubit úspěchy na 
republikové i evropské úrovni. Vítáme však všechny členy 
různých výkonnostních úrovní, které zaujme sport, jenž 
probíhá ve zdravém prostředí a který vyžaduje k pohybu 
zapojit i hlavu. 

Rejnok Hořice – plavecký oddíl 
 

Založen: 2006 

Počet členů: 14 

Mládež: 10 (žactvo) 
Zázemí: bazén SZ města Hořice 

Soutěže: Oblastní přebory 

Trenéři: Petr Rücker, Michal Křivohlávek 

Web: www.sporthorice.cz/plavecky-oddil-rejnok 

E-mail: petr.rucker@sprothorice.cz 

Tel.: 606 048 131 

Plavecký oddíl Rejnok funguje v rámci Sportovního zařízení 
města Hořice.  Tréninky žactva probíhají pravidelně v 
pondělí, středu a pátek od 16,30 do 18 hod. mimo školní 
prázdniny. Trenéři Michal Křivohlávek a Aleš Hlaváček (sami 
odchovanci Rejnoku) vedou tréninky s individuálním 
přístupem dle výkonnosti mladých plavců. Na jaře a na 
podzim se oddíl účastní závodů v rámci oblastních přeborů 
a ostatních závodů v rámci východočeské oblasti.  
Výkonnostní plavání je určitě fyzicky náročné, ale nejsou při 
něm nepřirozeně zatěžovány klouby, naopak se zlepšuje 
práce s dechem a celková stabilita těla. 

Oddíl Rebels Gym 

 

Založen: 2019 

Zázemí: tělocvična Rebels Gym 

Trenéři: Petr Gotvald 

Web: www.rebelsworkout.cz (bude převedeno na rebelsgym.cz) 
FB: Rebels Gym 

E-mail: gotvald.petr@seznam.cz 

Tel.: 739 673 376  

Rebels Gym je moderně vybavená tělocvična, kde rozvíjíme 
pohyb, sílu a kondici efektivním a bezpečným způsobem. 
Zaměřujeme se na individuální tréninky, jak pro dospělé, 
tak i děti. Dětské tréninky ve dvou kategoriích. Malé cca 6-

8let, Starší 8 – 15let. U dětí se zaměřujeme na všestranný 
rozvoj pohybu, kondice a síly zábavnou formou Dále 
vedeme kroužek dětské sebeobrany Krav Maga. Každý rok 
pořádáme v Gymu sportovní akce pro děti i dospělé, 
příměstské tábory. Učíme děti správným sportovním 
návykům a kladnému vztahu k pohybu. Pracujeme i na 

osobnostním rozvoji, aby krom zdravého těla měly zdravou 
mysl, dokázaly spolupracovat, pomáhat si a podporovat 
jeden druhého. 

Sport pro všechny – oddíl TJ Jiskra Hořice 

 

Založen: 1992 

Počet členů: 34  

Mládež: 29 

Zázemí: sokolovna, atletický stadion u gymnázia 

Soutěže: Zimní pětiboj, atletický čtyřboj 
Trenéři: Vlasta Jahelková, Hana Bartošová 

FB: SPV Jiskra Hořice 

E-mail: vlasta.jahelkova@seznam.cz  

Tel.: 603 555 688 

ČASPV - Česká asociace sportu pro všechny - název již říká, 
že Sport pro všechny je především pro děti, které se 
nechtějí věnovat závodnímu sportu aktivně. Připravuje děti 
od 4 let , zaměřuje se na všeobecnou obratnost,  základy 
gymnastiky, atletiky, hry v přírodě atd. ČASPV je součástí 
České unie sportu, nižší článek KHKASP - Královéhradecká 
krajská asociace sportu pro všechny sdružuje RCSPV - 
Regionální centra sportu pro všechny, jehož je oddíl Hořice 
součástí. Každoročně se účastníme soutěží v zimním 
pětiboji a atletickém čtyřboji. Naše mott je: Pohyb je život! 

Aikido – oddíl TJ Jiskra Hořice 

 

Založen: 1997 

Počet členů: 7 

Zázemí: sokolovna 

Trenéři: Jacek Dobeš 

Web: www.aikidohorice.cz 

E-mail: jacek.dobes@seznam.cz  

Tel.: 603 552 875 

První stopy aikida v Hořicích se datují do roku 1997. 
Předvedl je Aleš Vostřez, trenér oddílu, ve spolupráci 
hradeckého klubu aikido pod vedením Jardy Bitarovce. 
Vznikající hořický oddíl byl členem České federace aikido. 
Od roku 2002 převzal vedení oddílu Jacek Dobeš, který je 
současně trenérem oddílu.  V následujícím roce klub 

přestoupil do Bohemia aikikai. Tímto krokem jsme sledovali 
vytvoření harmonické rovnováhy mezi cvičením se 
zbraněmi a cvičením aikido. Od roku 2009 pořádáme v 
Hořicích mezinárodní semináře pod vedením vynikajících 
učitelů z Japonska. Na tyto semináře se sjíždějí zájemci o 
aikido z celého světa. Hořický oddíl aikido je trvale otevřený 
všem zájemcům i zájemkyním od 15 let. 

 

http://www.rebelsworkout.cz/
mailto:vlasta.jahelkova@seznam.cz
mailto:jacek.dobes@seznam.cz


Volejbal – oddíl TJ Jiskra Hořice 

 

Založen: 1960 

Počet členů: 49 

Mládež: 32 

Zázemí: hala TJ Jiskra, hala gymnázia, kurty Orlovna 

Soutěže: Okresní a krajská soutěž – muži, okresní soutěž – mládež  
Trenéři: Zbyněk Bouzek (předseda, trenér), Martin Vondrouš, 
Milada Bártová (trenéři mládeže) 
E-mail: zbynekbouzek@gmail.com, vondrvolejb@seznam.cz, 

barta@c-box.cz 

Tel.: 603 809 605, 732 944 757, 604 285 357 

Volejbalový oddíl má v Hořicích dlouholetou tradici, byl 

založen kol. roku 1960, do té doby se volejbal hrál po 
hlavičkou Sokola Hořice. Klub má vlastní volejbalové kurty 
se zázemím na Orlovně . V současné době hraje družstvo 
mužů krajský přebor II. tř. , a okresní soutěž. Nejstarší děti 
hrají okresní mládežnický volejbal a někteří již jsou členy 
družstva dospělých pro okresní soutěž, děti hrají tzv. 
barevný minivolejbal od 6ti do 14 let. 2x ročně je pro děti 
pořádáno volejbalové soustředění zaměřené na zvýšení 
fyzické připravenosti a herní dovednosti. Tréninky 

dospělých probíhají každý čtvrtek od 18,00 hod. Děti trénují 
2x týdně (úterý a čtvrtek).  

Sportovní klub – Kuželky Hořice, z.s. 
 

Založen: 30. léta 20. století 
Počet členů: 40 

Mládež: 10 

Zázemí: Kuželna Sportovního zařízení města Hořice 

Soutěže: muži A – 1. liga, muži B – 3. liga, muži C – VČ divize 

dorost – 1. liga 

Trenéři: Jiří Baier (předseda), Josef kroupa, Radek Kroupa 

Web: www.skkhorice.org 

E-mail: jiri.baier@gmail.com 

Tel.: 605 236 149 

Historie kuželkářského sportu v Hořicích se píše již od 30-

tých let minulého století. Zlomen v novodobých kuželkách 
bylo otevření nové čtyřdráhy ve SZMH v červnu 2003. S 
kvalitní sportovištěm se postupem času zvyšovala i kvalita 
kuželek v Hořicích. V současné době hraje dorost 
1.kuželkářskou ligu ČR a družstvo dospělých A také nejvyšší 
kuželkářskou soutěž ČR. Největšími úspěchy kuželek 
v Hořicích jsou 1. místo našeho dorostu v 1. lize v sezóně 
2018-2019, dále individuální pódiová umístění na MS a MČR 
v r. 2009 a 2015. Kuželky jsou v současné době jedním 
z nejmasovějších sportů v Hořicích. Každoročně pořádaného 
turnaje neregistrovaných hráčů se účastní více jak 300 
kuželkářů.   

Aeroklub Hořice v Podkrkonoší, z.s. 
 

Založen: 1936 

Počet členů: 73 

Zázemí: letiště Hořice - Domoslavice  

Zástupce: Jakub Hroneš, předseda výboru 

Web: www.lkhc.cz 

FB: aeroklubhorice 

E-mail: akhorice@cmail.cz, hrones@tiscali.cz 

Tel.: 604 931 482 

Aeroklub Hořice se zabývá volnočasovým a sportovním 
létáním na kluzácích a motorových letadlech. Jeho piloti se 

účastní soutěží na republikové, evropské i světové úrovni a 
dosahují velice dobrých výsledků. Není výjimkou získání i 
kovů nejcennějších. Provádíme rovněž výcvik pilotů jak na 
kluzácích tak i na motorových letadlech. Výcvik na kluzáku 
je možné zahájit již od 14 let. Nové členy přijímáme v 
průběhu celého roku. Pro širokou veřejnost nabízíme 
seznamovací ("vyhlídkové") lety nebo možnost vyzkoušet si 
pilotáž letadla na vlastní kůži, a to pod dohledem zkušených 
instruktorů. Scházíme se o víkendech. Pokud máte zájem, 
přijď se podívat a zalétat si. 

Florbal FBK Hořice 

 

Založen: 1998 

Počet členů: 158  

Mládež: 139 

Zázemí: Hala a tělocvična gymnázia, sokolovna Hořice 

Soutěže: muži, ženy – aktuálně bez soutěže 

Minipřípravka – přebor KHK 

Přípravka, elévové, mladší a starší žáci – ligy KHK 

Vedoucí: Radim Kolařík - předseda, Lenka Jansová, Marek Pech - 

místopředsedové 

Trenéři: Jaroslav Marks, Aleš Jansa, Kristýna Heligrová, Tomáš 
Černý, Martin Kopecký, Alena Řepková, Irena Čížková, Petr Malý, 
Kristýna Maťátková, Radka Brzková, Václav Brzek 

Web: www.florbalhorice.cz 

FB: florbalhorice 

Instagram: fbkhorice 

E-mail: sekretar@florbalhorice.cz 

Tel.: 775 120 888 

Florbalový klub FBK Hořice již brzy oslaví 25 let od svého 
založení. Ač se jedná o mladý sport, těší se velké popularitě 
u dívek i chlapců, což dokazují naše florbalistky a florbalisté. 
Dříve hráli naši muži nejvýše Regionální ligu, žáci se 
probojovali až na republikovou úroveň. Ženám zase patřila 
druhá příčka v 2. lize žen a zahrály si i 1. ligu. Naše hráče 
najdete i v Superlize, či Extralize žen. 
Spousta hráčů a hráček, kteří zažili tyto klubové úspěchy, se 

zapojila do aktuálního chodu klubu. V roce 2016 došlo k 
osamostatnění klubu a založení spolku a od té doby jsme 
výrazně pozměnili klubovou koncepci. Aktuálně se 
věnujeme především dětem, takže můžeme zájemcům 
nabídnout širokou škálu mládežnických družstev. Pod 

vedením zkušených trenérů (bývalých hráčů a hráček) nám 
tak v klubu rostou nejen všestranně nadaní sportovci, ale i 
skvělí lidé. Poznáte nás podle symbolu zlatého draka, 
kterého hrdě nosíme na hrudi. 

 

 

 

mailto:zbynekbouzek@gmail.com
mailto:vondrvolejb@seznam.cz
mailto:barta@c-box.cz
mailto:jiri.baier@gmail.com
http://www.lkhc.cz/
mailto:akhorice@cmail.cz
http://www.florbalhorice.cz/


Automoto klub v AČR Hořice 

 

Založen: 1961 

Počet členů: 130 

Zázemí: areál ATC U Věže 

Soutěže: MMČR a PČR na přírodních okruzích, IRRC  
Zástupce: Tomáš Jenčovský, předseda výboru 

Web: www.amkhorice.eu 

FB: automotoklubhorice 

E-mail: info@amkhorice.cz 

Tel.: 774 521 987 

Automoto klub v AČR Hořice má v současné době kolem 120 
členů. Jeho hlavní náplní je pořádání motocyklových závodů 
300 zatáček Gustava Havla a Česká Tourist Trophy – IRRC. 

První motocyklový závod se v Hořicích uskutečnil již v roce 
1936 a první poválečný ročník v roce 1961. I v současné době 
je zdejší okruh velice populární. Svědčí o tom každoroční 
hojná účast jezdců z téměř 15 států celého světa ale i 
návštěvnost kolem 20 000 diváků při každém závodním 
víkendu. Významným milníkem bylo zařazení Hořic do seriálu 
IRRC, což je Evropský šampionát v kategoriích Supersport a 
Superbike. Díky tomu se na zdejší trati objevují nejlepší 
evropští jezdci. Další významnou činností hořického 
Automoto klubu je i provozování Auto Campu U Věže. 
Zejména v posledních letech prošel camp významnými 
rekonstrukcemi, které se projevují zvýšenou návštěvností 
hostů.  

Tenisový oddíl – TC Hořice, z.s. 
 

Založen: počátky od roku 1905  

Počet členů: 58 

Mládež: 23 

Zázemí: areál TC Hořice, 4 antukové kurty se zázemím 

tenisová hala Gymnázia Hořice 

Soutěže: A Team – východočeská krajská soutěž – 2. třída A 

Starší žactvo – východočeská krajská soutěž – 1. třída A 

Web: www.tenishorice.cz 

FB: tenisclubhorice 

E-mail: kubista.martin@tiscali.cz 

Tel.: 603 938 965 

Historie tenisu v Hořicích se datuje již od roku 1905, kdy byl 
vybudován první kurt. Současný areál se začal budovat v roce 
1963. Mužstvo dospělých hraje v současné Východočeskou 
krajskou soutěž, 2. třídu A, družstvo starších žáků rovněž 
Východočeskou krajskou soutěž- 1. třídu A. 
V oddílu fungují tréninkové jednotky mládeže téměř ve všech 
věkových kategoriích. 
Tenisový klub má kvalitní zázemí, kdy využívá čtyř antukových 
kurtů a tréninkové zdi s umělým kobercem, kde jsou 
nejvhodnější podmínky pro začínající budoucí tenisty. 
Každoročně je prováděn nábor tenisových nadějí, kterého se 
mohou zúčastnit i dospělí zájemci o tenisový trénink. 

Stolní tenis– oddíl TJ Jiskra Hořice 

 

Založen: 50 ti letá tradice 

Počet členů: 30 

Mládež: 10 

Zázemí: Hala TJ Jiskra 

Soutěže: muži A – Regionální přebor I, muži B – Regionální 
přebor II, muži C – regionální přebor III, žactvo – regionální 
přebor  

Vedoucí: Rudolf Vzorek - předseda 

Trenéři: Jiří Samek, Jiří Zelený, Rudolf Vzorek, Petr Vyskočil 
Web: stolni-tenis-horice.webnode.cz 

FB: stolnitenishorice 

E-mail: r.vzorek@seznam.cz 

Tel.: 739 471 737 

Oddíl stolního tenisu v Hořicích má dlouhou historii a nejvyšší 
soutěží, která se zde hrála byla divize. Hráči Hořic pravidelně 
hrávali krajskou soutěž. V současné době mají muži tři týmy 
v regionálních přeborech. Letos se družstvo A stalo okresním 
přeborníkem v RP 1. třídy a postupuje do krajské soutěže 2. 
třídy, družstvo B vyhrálo RP 2. třídy a družstvo C bylo 2. v RP 
3. třídy. Žákovské družstvo skončilo na 8. místě regionálního 
přeboru. Těžištěm činnosti oddílu stolního tenisu je trénování 
mládeže, které letos zahájilo již 3. sezónu. Díky velmi dobrým 
podmínkám se v Hořicích pravidelně pořádají celorepublikové 
kempy stolního tenisu, kterých se účastní i naši hráči.   

MMA klub – oddíl Tj Jiskra Hořice 

 

Založen: 2012 

Počet členů: 25 

Mládež: 12 

Zázemí: sokolovna Hořice 

Zástupce: Ján Veverka 

E-mail: janveverka@seznam.cz 

Tel.: 737 832 174 

MMA (smíšené bojové sporty) je všestranný sport, desetiboj 
mezi bojovými sporty. Tento sport rozvíjí disciplínu, sportovní 
všestrannost, sílu, trpělivost, rychlé rozhodování. 
V Hořicích trénujeme všechny aspekty boje. Trénujeme 
postoj (box, thajský box). Zaměřujeme se také na úpolové 
disciplíny. To je klasický zápas, tedy boj bez úderů s cílem 
dostat druhého na zem. Nebo také grappling, to je boj na 
zemi také bez úderů, ve kterém se snažíme soupeře dostat do 
situace, ve které se sám vzdá nejčastěji za pomoci různých 
škrcení a pák. Tyto disciplíny trénuje buď odděleně nebo v 
kombinaci. Samozřejmě nechybí také kondičně silový trénink, 
který nám zajistí dostatek sil na zvládání náročného tréninku. 

http://www.tenishorice.cz/


Curling Stars Hořice (pod Curling club Loupežníci Jičín) 
 

Založen: 2019 

Počet členů: 3 

Zázemí: zimní stadion Jičín 

Soutěže: divize MČR pod klubem Jičín  

Zástupce: Jaromír Vaníček (JC), Michal Volf (Hce) 

Web: www.curlingjicin.cz 

FB: curlingjicin 

E-mail: j.vanicek@gmail.com, cz1356@googlemail.com 

Tel.: 723 986 085, 775 073 846 

Hořický tým nadšenců do tohoto sportu se dal dohromady v 

roce 2019 pod názvem Curling Stars Hořice a reprezentují ho 
J. Chodora, J. Švamberk a M. Volf, kteří jsou oficiálně 
registrovaní pod Českým svazem curlingu. Zatím hrajeme pod 
jičínským curlingovým klubem Divizi MČR (druhá nejvyšší 
soutěž), jelikož Jičín má oficiální registrovaný klub a má 
zázemí v zimním stadionu. Na neregistrovaných turnajích 
vystupujeme samostatně, abychom co nejvíce reprezentovali 
město Hořice. Tréninky v Jičíně doplňujeme výjezdy do 
speciální curlingové haly v Praze, kde probíhají i naše divizní 
zápasy. Budeme rádi, když se naše hořická základna rozroste i 
o další sportovce a mládež a jednou budeme moci trénovat i 
v našem městě. 

Šachy – oddíl TJ Jiskra Hořice 

 

Založen: 1923 

Počet členů: 22 

Mládež: cca 6  dětí do 16ti let 

Zázemí: klubovna v sokolovně Hořice 

Soutěže: 2. liga  

Web: www.sachyhorice.wz.cz 

Vedoucí: Vladimír Luštinec 

E-mail: sachyhorice@gmail.com, vlustinec@seznam.cz 

Tel.: 774 588 047 

Klub s dlouholetou tradicí má již mnoho let své zázemí v 
příjemné klubovně v sokolovně. Šachový kroužek pro mládež 
probíhá každý čtvrtek odpoledne, dospělí se scházejí v pátek 
večer. A-team vloni postoupil po páté ve své historii do druhé 
ligy, ze které ale letos sestoupilo zpět do Krajského přeboru. 
B-team hraje stabilně Krajskou soutěž. Obě družstva dávají na 
soupiskách přednost mladým juniorům, kteří jsou doplněni 
zkušenými hráči. V oddíle se úspěšně pracuje s mládeží. 
Máme zde několikanásobnou mistryni republiky a mezi lety 
2007-2012 se tady hrála extraliga dorostu. Členové oddílu se 
pravidelně účastní mnoha turnajů jednotlivců i družstev, od 
republikových soutěží po krajské, ve kterých dosahují 
výborných výsledků. 

Box club – oddíl TJ Jiskra Hořice  
 

Založen: cca před 20ti lety 

Počet členů: 12, mládež cca od 15ti let 

Zázemí: sokolovna Hořice 

Vedoucí: Filip Joch, Patrik Střihavka 

E-mail: patrik.38@seznam.cz  

Tel.: 737 668 303 

Již název klubu jasně říká, kterému sportu se oddíl věnuje. 
Box patří ke klasickým úpolovým sportům. V našem oddílu se 
zaměřujeme na fyzickou přípravu, koordinaci pohybu a 
techniku úderu. Parta nadšenců funguje přibližně 20 let. 
Mládež trénuje zhruba od věku 15ti let. Hořická sokolovna 
nám poskytuje dostatečné zázemí pro tréninky, které 
probíhají v pondělí od 19h a ve středu od 18h. 

Basketbal – oddíl TJ Jiskra Hořice 

 

Založen: 1949 

Počet členů: 30  

Mládež: příprava náboru 

Zázemí: hala TJ Jiskra, sokolovna Hořice 

Soutěže: Východočeská liga mužů 

FB: tjjiskrahoricebasketbal 

Vedoucí: Vladimír Sůva, Ladislav Němec 

Trenéři: Vladimír Sůva, Jakub Hrdý 

E-mail: basket.horice@centrum.cz 

Tel.: 704 182 115 

Basketbal funguje v Hořicích od roku 1949. Klub vychoval 
mnoho výborných hráčů působících ve vyšších soutěžích. 
Miloš Kulich, Luboš Stria, .... V současné době hraje mužstvo 
mužů Východočeskou ligu, letos tým zaznamenal jedno 

z nejlepších umístění za poslední roky. V budoucnu se chceme 
zaměřit především na práci s mládeží. 
Trénujeme v hale TJ Jiskra. Pořádáme i streetbalové turnaje, 
které se těší veliké oblibě. 

TJ Sokol Hořice 

 

Založen: 1865 

Počet členů: 46 

Mládež: do 6 let 5; žactvo (6-14 let) 14 

dorost (15-18 let) 2 

Zázemí: sokolovna Hořice 

Web: v přípravě 

FB: v přípravě 

Vedoucí: Jiří Ježek 

Trenéři: Eva Kršňáková, Oleksandra Shchur, Mila Jelínková, 
Tereza Jelínková, Pavlína Parkosová a Ježek Jiří 
E-mail: tjsokolhorice@seznam.cz  

Tel.: 733 361 794 

Sokol tradičně zahrnuje cvičení na nářadí a cvičení zaměřené 
na zpevňování těla, ale samozřejmě i hry. Od května do září 
trénujeme venku atletiku a samozřejmě hry! Každoročně se 
účastníme župních přeborů (závodů) sokolské všestrannosti v 

Jičíně s postupem na celorepublikové přebory do Brna či 
Prahy, dále v Kolíně soutěže Malý Teamgym, dále župních 
přeborů ve šplhu v Nové Pace a samozřejmě župních setkání 
mládeže Sokolské župy Jičínské. Tradiční akci je výlet na 
koupaliště Dachova předposlední pátek v červnu. Trénujeme 
každý pátek od 15 do 17 hodin a pondělky mezi 15-16h je 

cvičení pro ženy. Oslovujeme se bratře a sestro (dospělí), 
tykáme si a sokolským pozdravem je Nazdar! 

mailto:j.vanicek@gmail.com
mailto:patrik.38@seznam.cz
mailto:tjsokolhorice@seznam.cz


Klub českých turistů (KČT) Hořice pod TJ Jiskra Hořice 

 

Založen: 1920 

Počet členů: 31 

Mládež: 24 

Zázemí: příroda, klubovna v hale TJ Jiskra Hořice 

Web: www. kct-horice.sweb.cz 

Vedoucí: Jiří Krejcar, Sůva Tomáš, Vrabcová Soňa, Bartoníčková 
Lenka 

E-mail: krejcar@wo.cz, kct-horice@seznam.cz 

Tel.: 603 490 191 

Odbor byl založen v roce 1920 v hostinci u Sálů, ve své 
činnosti navázal na dosavadní činnost turistického odboru 
Okrašlovacího spolku. V průběhu 100 letého období byla 
činnost několikrát přerušena a obnovena. V roce 1922 se 
odbor podílel na vybudování „ Cesty  legií“, k projektované 
stavbě Věže samostatnosti, v roce 1923 byla  slavnostně 
odhalena Masarykova studánka na svahu Zvičiny. V 60 letech 
20 století vzniká tradice Poutí na Zvičinu, ze které se vyvinul 
pochod  a v roce 1973 na počest 550. výročí bitvy 1. ročník 
pochod „O Žižkův štít“. Na počátku 90 let vzniká Zimní 
přejezd Zvičiny o něco později spojený se zimním tábořením 
na Zvičině. Od roku 1998 je odbor provozovatelem rozhledny 
Hořický chlum. Podílí se na organizaci cestovatelských 
přednášek. 

HOHO Horolezecký klub Hořice z.s. 
 

Založen: 1987 

Počet členů: 62 

Mládež: 6-15 let 16 dětí, 15-18 7 dětí 
Soutěže: Pohár Českého ráje, Lanex cup 

Zázemí: hala Gymnázia, skalní oblast Vlčí Doubrava 

Web: www.hohohorice.cz 

Vedoucí: Jiří Šedivý, Jiří Kavan 

E-mail: jirkasedivy@centrum.cz, kavada@email.cz  

Tel.: 608 048 301, 732 176 020 

V řadách horolezeckého klubu jsou výborní lezci, začátečníci i 
rekreační lezci, kteří mají rádi život s cinkáním karabin. 
Členové se potkávají ve skalách, přes zimu na umělé stěně a 
na řadě tradičních i nahodilých společensko sportovních 
akcích. 
Od září do května (každou středu od 16:30 do 18:00) oddíl 
organizuje pro děti a mládež lezení na umělé stěně v hale 
gymnázia. V červnu je každoročně nachystán v lomu U Josefa 

horolezecký dětský den. Dle zájmu klub pořádá Horoškolu. Je 
to seriál teoretických a praktických kurzů zaměřených na 
zvládnutí práce s lezeckým vybavením, základy pohybu v 
lezeckých terénech a další potřebné znalosti a dovednosti.  

Kulturistika – oddíl TJ Jiskra Hořice 

 

Založen: 1987 

Počet členů: 42 

Mládež: 4 

Zázemí: posilovna v sokolovně 

Vedoucí: Marek Šubr 

E-mail: subrmarek@gmail.com, norba777@seznam.cz 

Tel.: 604 544 205 

Kulturistický oddíl byl založen v průběhu roku 1987 partou 
nadšenců do posilování. Tato parta nadšenců si svépomocí 
vybudovala zázemí v prostorách sokolovny. V průběhu let 
vlastními silami a svojí kreativitou vybudovali funkční 
posilovnu. Ta k dnešnímu datu prodělal řadu úprav a 
vylepšení, avšak původní pozůstatky strojů tu jsou stále k 
vidění a funkční. Jako poslední počin bylo vybudovaní kardio 
zóny, aby posilovna nebyla jen o cinkání železa a měla širší 
využití. Od založení až do dnes se tu stále schází ta správná 
parta lidí.   

 

 

 

 

mailto:krejcar@wo.cz
http://www.hohohorice.cz/
mailto:jirkasedivy@centrum.cz
mailto:kavada@email.cz
mailto:norba777@seznam.cz

